[image: ]
REQUERIMENTO Nº 175/2025

[bookmark: _Hlk208493405]EMENTA: Solicita Concessão de Comenda José Marcelino de Oliveira em alusão ao centenário da Igreja Matriz de São Sebastião, reconhecendo a relevante contribuição e dedicação às seguintes pessoas:

[bookmark: _Hlk206072684]Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador – RN

[bookmark: _Hlk206071851][bookmark: _Hlk206072048]O Vereador PEDRO MIGUEL DE MEDEIROS NETO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, requerer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, solicita Concessão de Comenda José Marcelino de Oliveira em alusão ao centenário da Igreja Matriz de São Sebastião, reconhecendo a relevante contribuição e dedicação às seguintes pessoas:
· Margarida Beserra Morais
· Norma Rodrigues Dantas de Andrade
· Francisca Altiva Regis
· Padre Luiz Carlos Alves da Silva
· Josilene Pereira da Silva

JUSTIFICATIVA

A homenagem é proposta em alusão ao centenário da Igreja Matriz de São Sebastião, reconhecendo a relevante contribuição e dedicação dessas pessoas à comunidade, à fé e ao fortalecimento dos valores religiosos e sociais em nosso município.

Sala das Sessões, em 11 de novembro de 2025.

                                               _____________________
                                           PEDRO MIGUEL DE MEDEIROS NETO
                                                               VEREADOR

[image: ]
image1.png

image2.png
GUNICIPAL
==, DEEQUADOR

Estado do Rio Grande do Norte - Cdmara Municipal de Equador
& cme.nfe@hotmail.com & https://www.equador.rnleg.br  (© 84-98739-3562
© Rua Sdo Sebastido, 62 - Centro - Equador - CEP 59.355-000 - CNPJ: 10.873.396/0001-35